

ORIGINAL FRIWEIKA

QUARKKRÄPPELCHEN

350 g/Pck. · 8,26 €/kg
- tiefgekühlt -

2,89 € Pck.

KARTOFFELKNIRPSE

500 g/Pck. · 2,38 €/kg

1,19 € Pck.

Feine Pilzmischung
Austernpilze, Egerlinge, Stock-
schwämmchen & Kräuterseitlinge
1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

3,60 € Btl.

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Hering in Sahnetunke
500 g/Becher · 3,80 €/kg

1,90 € Becher

Spreewälder Sauerkraut – frisch
1 kg/Eimer

2,20 € Eimer

RFW Rochlitzer Fleisch- und Wurstwaren

Hausmacher Leberwurst
180 g/Glas · 1,77 €/100 g

3,19 € Glas

Eisbeinfleisch
400 g/Glas · 10,98 €/kg

4,39 € Glas

Soljanka im Glas
650 g/Glas · 7,54 €/kg

4,90 € Glas

Käsebockwurst
1 kg/Btl. · 10 Stk.

8,50 € Btl.

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 20.10. - 25.10.2025
IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

TIEFKÜHL SPEZIALITÄTEN

Rehkeule mit Knochen
ca. 1,8 kg/Stück
- tiefgekühlt -

13,90 € kg

Lammkeule mit Knochen
ca. 1,5 kg/Stk.
- tiefgekühlt -

14,90 € kg

Hirschrollbraten
ca. 1,8 kg/Rolle
- tiefgekühlt -

11,50 € kg

Schweinegulasch
2,5 kg/Btl. · 6,90 €/kg
- tiefgekühlt -

17,25 € Btl.

Mischgemüse
Erbsen und Karottenwürfel
2,5 kg/Btl. · 1,50 €/kg
- tiefgekühlt -

3,75 € Btl.

Chicken-Nuggets
1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

7,39 € Btl.

Hirtenrolle – gebraten,
mit Frischkäsefüllung
15 Stk. à 120 g/Btl. · 1,20 €/Stk.
- tiefgekühlt -

18,00 € Btl.

Schweinefilet
ca. 450 g/Stk.
- tiefgekühlt -

7,99 € kg

Paprikaschote
2 Stk. à 200 g/Pck. · 1,65 €/Stk.
- tiefgekühlt -

3,30 € Pck.

FRIWEIKA LÄDT EIN ZUM

Bunten Herbst- & Bauern Markt

AM 25.10.2025

VON 8:55 – 15:55 UHR

AN UND IM FRIWEIKA-KARTOFFELHAUS

10 % Rabatt* auf alle Waren im Kartoffelhaus

* NICHT GÜLTIG AUF PFAND UND GUTSCHEINVERKAUF

TOLLES KINDERPROGRAMM · KINDERSCHMINKEN · GLÜCKSRAD · LKW-FAHRTEN
KUTSCHFAHRTEN · FEUERWEHRFAHRTEN · DELIKATE KARTOFFELSUPPE AUS
DER FELDKÜCHE · PUPPENTHEATER (UM 11:25 UHR UND 14:25 UHR)
GEFÜHRTE BETRIEBSBESICHTIGUNGEN · FRIWEIKA JUBILÄUMS-BURGER

FÜR DAS LEIBLICHE WOHL WIRD BESTENS GESORGT

BUNTER BAUERNMARKT - MIT VIELEN REGIONALEN PRODUKTEN UND
BESONDEREN SPEZIALITÄTEN · ZUCKERWATTE, BUBBLE TEA UND SOFTEIS

ERÖFFNUNG DER GLÜHWEINSAISON MIT DER KELTEREI SACHSENOST
LECKERE KARTOFFELSPEZIALITÄTEN · TORNADOKARTOFFEL · QUARKKEULCHEN
10:30 UHR AUFTRITT VOM BLASORCHESTER · 15:00 UHR AUFTRITT AGRICOLA CHOR GLAUCHAU

Wir freuen uns auf Euren Besuch!

Friweika
Aus Liebe zur Kartoffel